

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABORAÍ PAUTA PARA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 02/05/2019 - ÀS 11:00 HORAS

EXPEDIENTE

Nada consta para leitura

ORDEM DO DIA

1 - DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA DAS PROPOSIÇÕES DO TIPO INDICAÇÃO

0183/2019

Autor: RENATO GARCIA

EMENTA: Indica, após ouvido o douto Plenário, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - SADINOEL - para que seja enviado um caminhão vacol no

endereço Rua Goiás LT. 18 QD. 16 Vila Brasil.

0184/2019

Autor: MARCOS ARAÚJO

EMENTA: Indica, após ouvido o douto Plenário, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - SADINOEL - para que seja construído um SEST SENAT no

Município de Itaboraí.

0185/2019

Autor: MARCOS ARAÚJO

EMENTA: Indica, após ouvido o douto Plenário, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - SADINOEL - para que seja realizada a pavimentação asfáltica da Rua 64 e Rua 51 no Bairro de Itambi.

0186/2019

Autor: MARCOS ARAÚJO

EMENTA: Indica, após ouvido o douto Plenário, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - SADINOEL - para que seja construída uma creche e uma área de lazer no Bairro Gebara.

0187/2019

Autor: ELBER CORREA

EMENTA: Indica, após ouvido o douto Plenário, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - SADINOEL – para que a creche que está sendo construída no Centro da Cidade receba por homenagem e merecimento o nome da Professora Regina Augusta dos Santos Mattos.

0188/2019

Autor: MARCELO LOPES

EMENTA: Indica a Mesa diretora, consultando o Soberano Plenário na forma regimental que seja encaminhado expediente ao secretário de obras do Município, em atendimento às solicitações que já foram apresentadas, que sejam adotadas urgentemente as medidas necessárias para a reparação da rede de Iluminação Pública adequada em toda extensão da estrada de São José.

0189/2019

Autor: MARCELO LOPES

EMENTA: Requerer, após deliberação do plenário desta casa, que seja solicitado ao Senhor Prefeito Dr. Sadinoel Souza que autorize a Secretaria Municipal de Obras, Clóvis Raimundo Thome da Silva Neto o patrolamento na Estrada de São José.

0191/2019

Autor: MARCELO LOPES

EMENTA: Indica. Após ouvido o douto Plenário, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – SADINOEL SOUZA, por meio da Secretaria Municipal de Obras e da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, seja feito serviço de limpeza e roçada com máxima urgência na Estrada Ademar Ferreira Torres (em frente ao conjunto do PENEDO)

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABORAÍ -TERÇA - FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019

SANDRO CONSTRUFORTE